
24 4ª feira  04/Jul/2018  - Edição nº 10223

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 017/2018 – Processo n.º 023448

Objeto: Aquisição de simuladores, manequins e acessórios para o centro de simula-
ção para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 
161.419,05. Data de abertura: 17/07/2018 às 09h00. Ordenador de Despesa: Everson 
Augusto Krum – Diretor Geral HURCG.
A retirada dos Editais e Anexos, bem como demais informações serão fornecidas 
na Seção de Material e Patrimônio/ COMPRAS /HURCG, sita a Alameda Nabuco 
de Araújo, 601 – Uvaranas – Fone (42) 3219 8885, e-mail: hu.pregoerio@uepg.
br, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30, ou pela 
INTERNET no endereço www.uepg.br/licitacao (Licitações Abertas).

Ponta Grossa, 03 de julho de 2018.

Saulo Pontarolo Marenda
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 046/2018 – Processo n.º 023453

Objeto: Aquisição de carrinho de anestesia para ressonância magnética para 
o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 
252.300,00. Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 
09h00min do dia 17/07/2018. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 17/07/2018. 
(Número da Licitação: 726394).
Pregão Eletrônico n.º 040/2018 – Processo n.º 023483
Objeto: Aquisição de instrumentais, materiais e equipamentos para o serviço de 
bucomaxilofacial, material de expediente, acondicionamento e embalagem e 
mobiliário para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo 
de R$ 140.310,18. Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 
09h00min do dia 19/07/2018. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 19/07/2018. 
(Número da Licitação: 726397).
O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas dos serviços, bem como 
o resultado de todas as fases destas licitações poderá ser consultado no site www.
licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 03 de julho de 2018.

Josiane Kernicki
Pregoeira

67604/2018

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO  

EDITAL Nº 007/2018 – PROCESSO Nº 023192 – UEPG 
O Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais torna público que está 
realizando chamada pública para credenciamento de pessoas jurídicas 
da área de Terapia Ocupacional, área médica de Cardiologia, 
Responsabilidade Técnica de Urgência/Emergência e área médica para 
a realização de exames de endoscopia, colonoscopia e 
eletroneuromiografia. Os interessados poderão retirar o edital e obter 
demais informações na Diretoria Técnica do HURCG, na Avenida Nabuco 
de Araujo, 601 – Uvaranas, Ponta Grossa/PR, no horário das 08h às 12h30 e 
das 13h30 às 17h ou pela internet no endereço www.uepg.br/licitacao 
(Licitações Publicadas e Licitações em Andamento). Para participação do 
presente credenciamento, o interessado deverá entregar o envelope com os 
documentos, conforme prazo estabelecido, na Diretoria Técnica do HURCG 
– Fone: 42-3219-8866 para protocolo. Para a primeira sessão pública os 
documentos devem ser entregues até as 13h do dia 06/08/2018.  

Ponta Grossa, 03 de julho de 2018.  
Dr. Gilberto Baroni 

Diretor Técnico 

 
 
 
 

67585/2018

UNESPAR 
 
 

UNESPAR CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 
PREGÃO ELETRONICO EDITAL 20/2018 - E-PROT. 15.118.918-0 

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação de Licitação  
Comunica-se que o Diretor Geral de Campus, em 28/06/2018 
homologou o resultado da licitação supra indicada e adjudicou os 
objetos licitados às licitantes vencedoras e pelos lanços nos valores 
que seguem: Lote 1-Livros, EDITORA IRACEMA LTDA, CNPJ 
62.328.984/0001-91, lanço de R$ 87.890,00; Lote 2-Equipamentos de 
Informática, CONCÓRDIA INFORMATICA LTDA (ME), CNPJ 
05.055.328/0001-29, lanço de R$ 63.450,00; Lote 3-Mobiliário,  
DACON EQUIPAMENTOS EIRELI (ME), CNPJ 26.267.976/0001-19, 
lanço de R$ 1.965,00 e Lote 5-Equipamentos de Vigilância 
Monitorada, FORTLINE SEGURANÇA MONITORADA EIRELI (ME), 
CNPJ 20.764.356/0001-09, lanço de 28.700,00. 

Campo Mourão, 29 de junho de 2018. 
Irene Maria Brzezinski Dianin 

Comissão de Licitação do Campus 
Presidente 

 
 

67081/2018

 
 
 

UNESPAR CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 
PREGÃO ELETRONICO EDITAL 032/2018 - E-PROT. 15.218.673-8 

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação de Licitação  
Comunica-se que o Diretor Geral de Campus, em 28/06/2018 
homologou o resultado da licitação supra indicada e adjudicou o 
objeto licitado, consistente na Contratação de Empresa Prestadora de 
Serviços Especializados de Vigilância Monitorada com Alarme 24 
Horas e Deslocamento Tático em Caso de Disparo para a Unespar 
Campus de Campo Mourão à licitante vencedora FORTLINE 
SEGURANÇA MONITORADA EIRELI (ME), CNPJ 
n.10.995.367/0001-46, pelo lanço vencedor e de proposta mais 
vantajosa à Instituição, no valor de R$ 13.560,00. 

Campo Mourão, 29 de junho de 2018. 
Irene Maria Brzezinski Dianin 

Comissão de Licitação do Campus 
Presidente 

 67077/2018

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, 
os seguintes processos: 

Pregão eletrônico n.º 008/2018 – Processo n.º 022602 
Objeto: Aquisição de materiais para esterilização para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: HOSPBOX 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME. Lote 1: 
R$ 95.212,50; Empresa: ORION FARMACEUTICA LTDA – ME. Lote 2:  
R$ 162.900,00; Lote 4: R$ 12.750,00. Empresa: ALVES E SARTOR LTDA 
- ME. Lote 3: R$ 1.102,50; Empresa: MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, 
EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
EIRELI. Lote 5: R$ 15.550,00; Lote 6: R$ 47.124,50. 

Ponta Grossa, 03 de julho de 2018. 
Prof. Dr. Everson Augusto Krum 

Diretor Geral 
 67610/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2018 
PROTOCOLO: 15.189.951-0 
Considerando o disposto no Inciso IV, Art. 34. da Lei 15.608/2007, que 
versa sobre a dispensa de licitação nos casos de emergência ou de 
calamidade pública. Considerando o Parecer Jurídico nº 045/2018, 
emitido pela Procuradoria Jurídica desta Instituição. Autorizo a dispensa 
de licitação para aquisição de fitas asfálticas, em caráter emergencial, 
para impermeabilização/vedação das fissuras constantes no telhado da 
Sede do Curso de Cinema e Audiovisual da Unespar/Campus de Curitiba 
II, objeto do presente processo, observada a legislação vigente para a 
execução da despesa pública. 
PROFª. PIERÂNGELA NOTA SIMÕES Curitiba/PR, 29/06/2018  
Diretora Geral / Portaria n° 597/2015 – Reitoria/Unespar 
 67568/2018

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 CONTRATO n.º 177/2018: 
Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiros. Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: ALOMA BARBOSA 
FERREIRA HLATKI. Prazo de vigência: 21/05/2018 à 17/05/2019. Valor: 
R$ 34.465,75 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, 
os seguintes processos: 
 Credenciamento n.º 002/2018 (maio/2018) 
Objeto: Prestação de Serviços e fornecimento de peças para manutenção nos 
veículos da frota da UEPG. Empresas: S.D.B. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
– Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12; AUTO MECANICA KUHN 
LTDA – Lotes 1, 2, 7, 8, 9, 10 e 12; FABRÍCIO MACHADO & CIA LTDA – 
ME – Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12; JJ DE ALMEIDA NETO E 
CIA LTDA – Lotes 7, 8, 9 e 12.  Homologado em: 28/06/2018. 

Ponta Grossa, 03 de julho de 2018. 
Diretoria de Material e Patrimônio 

Rodrigo Zardo 
Diretor 

 
 

67659/2018

UNIOESTE 

 A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna público a 
ATA 021/2018 – Reitoria / Pregão Eletrônico n.º 009/18 - Reitoria, cujo objeto 
o  Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de licenças 
(Adobe Creative), para as várias Unidades Administrativas da UNIOESTE. 
Empresa:   Solo Network Brasil S.A.. A mesma encontra-se publicada no site  
www5.unioeste.br/portal/praf/inicio.   Cascavel, 25 de junho de 2018. 

67227/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
547212418

Documento emitido em 09/07/2018 14:18:45.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10223 | 04/07/2018 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


